
i boc.cantabria.esPág. 13054

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-4179   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Médico de Urgencia Hospitalaria en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado me-
diante la Orden SAN/75/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico de Urgencia 
Hospitalaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante la Orden SAN/75/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria nº 152, de 3 de agosto de 2018), y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de 
la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo. - Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 13055

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

  

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

ACHA SALAZAR, MARIA OLGA ****8535* L1

AGUILERA SAMANIEGO, PATRICIA NOEMI ****4647* L2

AGUILERA ZUBIZARRETA, ANA ****2355* L3

ALDAY BERAZA, AMAYA ****1541* L4

ALONSO CUESTA, LUIS ALFREDO ****5374* L5

ALVAREZ GREGORI, JOAQUIN ANTONIO ****8852* L6

ALVAREZ RABANAL, MONTSERRAT VICTORINA ****4420* L7

ANGULO BALDUZZI, GUSTAVO FRANCISCO ****4681* L8

ARTEAGA SOLORZANO, EUGENIA DE LOURDES ****5144* L9

AZPELETA MANRIQUE, EUGENIO ****3091* L10

BANCES ROBLES, MARIA DEL MAR ****4606* L11

BERGAZ DIEZ, HENAR ****0227* L12

BLANCO GARCIA, ALEJANDRA ****8708* L13

BLANCO MAGDALENO, MARIA DEL MAR ****8143* L14

BLASCO MATA, LUIS MIGUEL ****9186* L15

BOLADO JIMENEZ, CRISTINA ****6113* L16

BRAVO SAIZ, MARIA ESTHER ****2563* L17

CALATAYUD REDONDO, EVA FCA ****7386* L18

CALOCA POLO, MARCOS ****0440* L19

CAMPO ALEGRIA, LORENA ****8962* L20

CAMPOS CAUBET, LUIS ****3226* L21

CARBAJOSA RODRIGUEZ, VIRGINIA ****2300* L22

CASTRILLO QUIÑONES, FRANCISCO JAVIER ****0373* L23

CELORRIO SAN MIGUEL, MARTA ****0467* L24

CHEHAYEB MORAN, JALDUN NABIL ****2618* L25

COBO GARCIA, ESTELA ****2291* L26

COLL BAS, BLANCA ****7417* L27

COLOMO GIL, CECILIA ****8341* L28

CONTRERAS ARENAS, ALVARO MAURICIO ****0015* L29

CORBACHO CAMBERO, ISABEL ****1291* L30

COSTA ALBA, PILAR ****5581* L31

CRESPO HUALDE, ESTHER ****3558* L32

CUADRADO BLANCO, ISABEL JOSE ****9967* L33

DE BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, ANA ****7891* L34

DE FRANCISCO ANDRES, SUSANA ****3706* L35

DEL AMO DIEGO, SONIA ****1339* L36

DELGADO ALONSO, LORENA ****1509* L37



i boc.cantabria.esPág. 13056

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

3/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

DELGADO MARTIN, MARIA ELENA ****3823* L38

DIAZ ALVARADO, ALVARO LUIS ****6883* L39

DIAZ GARCIA, BARBARA ****1101* L40

DIAZ MAYAN, MONTSERRAT ****3749* L41

DOMINGUEZ TAKAHASHI, LUIS ANDRES ****8503* L42

ECHEVERRIA SAN SEBASTIAN, ROBERTO ****0172* L43

ELSAYED ELSAYED IBRAHIM SOHEIM, MOHAMED ****9318* L44

ELVIRA MENENDEZ, CARMEN ****6506* L45

ESCALADA SARABIA, CARMEN ****4275* L46

ESTABEN BOLDOVA, VICTORIA DEL PILAR ****7828* L47

FERNANDEZ BAYON, GERMAN ****2979* L48

FERNANDEZ DIAZ, FERNANDO ****4304* L49

FERNANDEZ GALACHE, CARLOS ****3734* L50

FERNANDEZ MENENDEZ, VICTORIA ****0341* L51

FERNANDEZ OVALLE, HILDA ****5243* L52

FERNANDEZ PEREDA, CLARA ****0256* L53

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ROCIO ISABEL ****0906* L54

FERNANDEZ RODRIGUEZ, VERONICA ****5183* L55

FERNANDEZ VAZQUEZ, MARIA JOSE ****7825* L56

FERRERO MATO, SILVIA ****4439* L57

FORA ROMERO, MARIA JOSE ****3886* L58

FRANCISCO GONZALEZ, FRANCISCO RAFAEL ****1479* L59

FUENTES DE FRUTOS, MARTA ****0610* L60

GALLO ELORZA, JESUS ****9722* L61

GARCIA GARCIA, ANGEL ****1193* L62

GARCIA GURRUCHAGA, MARTA ESPERANZA ****6711* L63

GARCIA RODRIGUEZ, ANA MARIA ****4213* L64

GARCIA RODRIGUEZ, MONTSERRAT ****3613* L65

GARCIA RUPEREZ, MARIA INMACULADA ****4103* L66

GARCIA SANCHEZ, DORA ****9258* L67

GARCIA VASCO, M.LUISA ****1728* L68

GARCIA-LAGO SIERRA, ALEXIA ****8605* L69

GARCIA-LAGO SIERRA, ANGEL ****5770* L70

GARMILLA EZQUERRA, PABLO ****2099* L71

GAYOL HUERGA, SONIA MARIA ****6875* L72

GIL VELEZ, JAIME ****5944* L73

GOMEZ AMIGO, VERONICA ****5022* L74



i boc.cantabria.esPág. 13057

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

4/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

GONZALEZ BARRERA, SOLEDAD ****1917* L75

GONZALEZ DE LINARES BALLEGGI, ELBA ****5452* L76

GONZALEZ FERNANDEZ, CARMEN ROSA ****9915* L77

GONZALEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS ****6031* L78

GONZALEZ HUMARA, LAURA ****0076* L79

GONZALEZ LOZANO, NOELIA ****7268* L (1)80

GONZALEZ PEREDO, REBECA ****8049* L81

GONZALEZ RUIZ, MARIA ****0955* L82

GONZALEZ SAN EMETERIO, ANA ****5197* L83

GONZALEZ VEGA, CARMEN MARIA ****0254* L84

GORTAZAR SALAZAR, ELENA ****6298* L85

GRASUN , AURELIU ****3051* L86

GUELAI , NAJOUA ****4377* L87

GUERRA GARCIA, CESAR MANUEL ****8747* L88

GUTIERREZ CONDE, MARIA LUISA ****3522* L89

GUTIERREZ GARCIA, PATRICIA ****5422* L90

GUTIERREZ GOMEZ, ALICIA ****6424* L91

GUTIERREZ RASO, MARIA GORETI ****1341* L92

HAMBARDZUMYAN , ARMEN ****2786* L93

HERNANDEZ ALLENDE, ROBERTO ****3241* L94

HERNANDEZ HERRERO, MONICA ****0504* L95

HERNANDEZ TUDA, MARIA DEL CARMEN ****1245* L96

HERNANDO FERNANDEZ, RAQUEL ****4379* L97

HOLGUIN BOYANO, MIGUEL ****0079* L98

IGLESIAS FERNANDEZ, NATALIA ****0152* L99

IGLESIAS VELA, MARTA SUSANA ****1873* L100

INCERA ALVEAR, ISABEL ****7828* L101

IRIBARREN LORENZO, PAULA NEREA ****7256* L102

LANZA GOMEZ, JOSE MANUEL ****1660* L (1)103

LARA TORRES, MARIA ****9834* L104

LINO MONTENEGRO, ERICK ALFONSO ****8683* L105

LOPEZ FERNANDEZ, DAVID ****2500* L106

LOPEZ GONZALEZ, ISABEL MARIA ****9247* L107

LOPEZ HERNANDEZ, ANDER ****8895* L108

LOPEZ MUÑIZ, BEATRIZ ****5388* L109

LOPEZ TARAZAGA, ANA BELEN ****9169* L110

LOPEZ TENS, PATRICIA ****5763* L111



i boc.cantabria.esPág. 13058

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

5/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

MACIAS LOPEZ, ANGEL JOSE ****6751* L112

MACIAS PASCUAL, JOSE LUIS ****5482* L113

MANTIÑAN VIVANCO, IRUNE ****0780* L114

MARCOS HENALES, NEREA ****5292* L115

MARLASCA AMIGO, JOSE ANTONIO ****7343* L116

MARMESAT MONTES, AIDA ****0937* L117

MAROÑO DIAZ, ANA MARIA ****1973* L118

MARTIN MERINO, LAURA ****6453* L119

MARTIN PELAYO, SOFIA ****2453* L120

MARTINEZ ILLERA, JIMENA ****3067* L121

MARTINEZ PEREZ, NOELIA ****5295* L122

MARTINEZ SANCHEZ, MAURICIO OZAIR ****0059* L123

MARTINEZ SANZ, BARBARA ****8699* L124

MATEOS CHAPARRO, FRANCISCO MANUEL ****1692* L125

MERINO NUÑEZ, FELIX ****3216* L126

MONDEJAR SOLIS, TERESA ****9779* L127

MORCHON GIL, NESTOR ****2703* L128

MUÑECAS CUESTA, AMAIA ****3652* L129

MUÑOZ GALINDO, ALVARO ****9425* L130

MURCIA OLAGUENAGA, ANA ****3392* L131

NEGUERUELA GARCIA, MARIA BEGOÑA ****9832* L132

NEILA CALVO, SARA ****9249* L133

NIETO HUERTOS, ANA MARIA ****5421* L134

NOGUEROL OLIVAN, INES ****5412* L135

NOVO ROBLEDO, FRANCISCO JAVIER ****4856* L136

ODRIOZOLA ROMILLO, MARIA NURIA ****2080* L (1)137

OVALLE GONZALEZ, NURIA ****0455* L138

PAJARES FERNANDEZ, ALBERTO EDUARDO ****3480* L139

PAJARON GUERRERO, MARCOS ****2926* L (1)140

PALOMERO DEL RIO, JOSE MARIA ****5123* L141

PARENT MATHIAS, VERONICA ****4779* L142

PARRA JORDAN, JUAN JOSE ****2121* L143

PARREÑO RODRIGUEZ, ELENA ****7323* L144

PELAYO LASTRA, JAIME ****5861* L145

PERAITA FERNANDEZ, ENRIQUE ****9715* L146

PEREIRO ESTEVAN, BEATRIZ ****2192* L147

PEREZ DEAGO, BIBIANA ****3118* L148



i boc.cantabria.esPág. 13059

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

6/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

PEREZ GONZALEZ, IRENE ****4799* L149

PEREZ GONZALEZ, Mª DE LOS ANGELES ****7364* L150

PEREZ MIER, LUIS ANGEL ****7387* L151

PETEIRO ALVAREZ, PATRICIA ****4656* L152

PINI -, STEFANIE FRANCESCA ****4437* L153

PIRIS GARCIA, XANDRA ****7406* L154

PLAZA DIAZ, VERONICA ****1479* L155

PRIETO LASTRA, LUIS ****4389* L156

QUIRCE ESCOBAR, GUILLERMO ****1032* L157

RAMOS SAN JOSE, ITXASO ****9079* L158

REMIS HURLE, JAVIER ****3163* L159

ROBLES AMIEVA, AIDA ****3927* L160

RODRIGUEZ ALBO, JACINTO ****7658* L161

RODRIGUEZ BORREGO, RAMON ****4688* L162

ROMAÑA GARCIA, GALO ****8005* L163

ROMERO BARRIO, FRANCISCO ****2257* L164

RUBIO SANCHEZ, SERGIO ****8321* L165

SAINZ SANTOS, BARBARA ****4910* L166

SALAS PELAYO, CRISTINA ****4829* L167

SAN JOSE GALLEGOS, ANTONIO DE PADUA ****2238* L168

SANCHEZ MENENDEZ, SILVIA ****5989* L169

SANTANA CASTILLO, DORIROSSIS ****2038* L170

SANTOS ESCUDERO, JUAN MANUEL ****5539* L171

SANTOS GRAVALOSA, MARTA ****5649* L172

SANTOS ORUS, MONICA ****5316* L173

SEGURA GRANDA, RICARDO ****9304* L174

SGARAMELLA , GIUSI ALESSIA ****9780* L175

SILVA HIGUERO, NEREA ****7321* L176

SOLINO DIAZ, ELENA ****2315* L177

SONEIRA RODRIGUEZ, ZUANY ****6356* L178

SUAREZ FERNANDEZ, JOSE AMADOR ****9110* L179

TAZON VARELA, MANUEL ****4019* L180

TOCA CUESTA, ISABEL ****9245* L181

VASQUEZ SANCHEZ, ANELISA ****0800* L182

VAZQUEZ ALVAREZ, ZULIMA ****7480* L183

VIEITEZ SANTIAGO, MIRIAM ****8294* L184

VILLANUEVA GARCIA, YOLANDA ****1358* L185



i boc.cantabria.esPág. 13060

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

7/7

C
V
E-

20
19

-4
17

9

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

YEZERSKA SUSHKO, IRINA ****7919* L186

ZHYGALOVA ZHYGALOVA, OLENA ****0045* L187

(1): Reserva de discapacidad general

  

  

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP CAUSA

ANEXO II

ARBOLEYA ALVAREZ, LORENA ****2668* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

CHAPELA CASTAÑO, MARIA TERESA ****6695* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

JUAREZ DE SOSA, SILVIA ****4685* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

MONTES-JOVELLAR JORDAN, MARIA DEL PILAR ****6514* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

NAVARRO CARRILLO, ALICIA ****9195* L
El modelo de solicitud no se ajusta al 
contemplado en la Base 3.2.

NOVO ARMESTO, IGNACIO ****3055* L
Falta de firma de la solicitud.

PEREZ MINGUEZ, CARMEN CAYETANA ****0682* L
Falta de pago de derechos de examen.

ROMERO CEBRIAN, MARIA ARANZAZU ****8173* L
El modelo de solicitud no se ajusta al 
contemplado en la Base 3.2.
Falta de firma de la solicitud.

SUÑE RISSO, RAFAEL ****6420* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

(1): Reserva de discapacidad general

  
 2019/4179 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:32:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




